
1/4 

Smlouva o dílo 

TATO SMLOUVA O DÍLO (DÁLE JEN „SMLOUVA“) BYLA 

UZAVŘENA NÍŽE UVEDENÉHO DNE, MĚSÍCE A ROKU MEZI 

TĚMITO SMLUVNÍMI STRANAMI 

Jméno: Martin Řehánek  

IČO: 02744066 

Místo podnikání: Hoppova 877/12, 602 00 Brno 

Telefon: +420725074577 

E-mail: Martin.Rehanek@gmail.com  

a 

Jméno: Jan Rychtář 

IČO: 01302213 

Místo podnikání: Burešova 618/14, 602 00 Brno 

Telefon: +420725523666 

E-mail: honza.rychtar@gmail.com 

(dále společně jako „Zhotovitel“) 

a 

Firma: Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně, příspěvková organizace 

Zastoupená: PhDr. Zdeňkou Friedlovou, ředitelkou 

IČO: 70947422 

Sídlo: Vavrečkova 7040, budova 15, 760 01 Zlín 

Za kterou jedná: xxxxxxxxxxxxx 

Telefon: xxxxxxxxxxxxxxx 

E-mail: xxxxxxxxxxxxxx 

(dále jako „Objednatel“) 

( Zhotovitel a Objednatel dále též společně jako „Smluvní strany“ a každý 

jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

SMLUVNÍ STRANY UJEDNÁVAJÍ NÁSLEDUJÍCÍ: 

1 Definice 

1.1 V této Smlouvě „Dílo“ znamená poskytnutí nástroje pro editaci bibliografických a 

strukturálních metadat v systému Kramerius (Editoru). Součásti bude patřičná 

úprava nástroje a jeho napojení na Krameria http://dlib.kfbz.cz, včetně zaškolení. 

2 Předmět Smlouvy 

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele Dílo a Objednatel se zavazuje Dílo 

převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli Cenu, a to vše za podmínek uvedených v této 

Smlouvě. 

http://dlib.kfbz.cz/


2/4 

3 Licence 

3.1 V této Smlouvě „Předmět licence“ znamená softwarový nástroj pro editaci 

bibliografických a strukturálních metadat v systému Kramerius (Editor), jehož 

autorem a distributorem je Zhotovitel. Součástí Předmětu licence nejsou zdrojové 

kódy Editoru. 

3.2 Zhotovitel poskytuje Objednateli k Předmětu licence nevýhradní licenci na dobu 

neurčitou. 

3.3 Licence je udělena pro provozování a obvyklé užívání nástroje přes webový 

prohlížeč. 

3.4 Objednatel nemá právo postoupit Licenci bez souhlasu Zhotovitele. 

3.5 Zhotovitel prohlašuje, že disponuje veškerými právy vyplývajícími z duševního 

vlastnictví k poskytnutí výše uvedené Licence, včetně všech práv v tomto článku 

uvedených. 

4 Cena Díla 

4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo částku 53 000 Kč (Zhotovitel 

není plátcem DPH) (dále jako „Cena“). 

5 Platební podmínky 

5.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Cenu převodem na bankovní účet Zhotovitele na 

základě Zhotovitelem vystavené faktury. 

5.2 Zhotovitel vystaví fakturu nejdříve v den předání díla. 

5.3 Faktura je splatná ve lhůtě 14 dní ode dne jejího doručení objednateli. 

6 Předání Díla 

6.1 Zhotovitel má povinnost předvést Objednateli způsobilost Díla sloužit svému 

účelu. 

6.2 Smluvní strany ujednávají, že Dílo je provedeno jeho předvedením a předáním 

Objednateli pokud je způsobilé sloužit svému účelu. O předání Díla bude 

podepsán předávací protokol. 

6.3 Zhotovitel je povinen provést Dílo ve lhůtě do 14. prosince 2018. 

7 Vady Díla 

7.1 Zhotovitel odpovídá za vady, které má Dílo v době jeho předání Objednateli. 

7.2 Objednatel je povinen Dílo ve lhůtě 14 dní od předání náležitě zkontrolovat a 



3/4 

vytknout Zhotoviteli případné zjevné vady Díla a neučiní-li tak, platí, že Dílo 

nemá žádné zjevné vady. 

8 Záruka 

8.1 Zhotovitel tímto poskytuje záruku za jakost Díla v délce 12 měsíců od předání 

Díla Objednateli. 

9 Důvěrnost 

9.1 Zhotovitel se zavazuje, že nezpřístupní ani nepoužije žádnou informaci obchodní 

a/nebo výrobní povahy, se kterou se seznámí v souvislosti s plněním této 

Smlouvy, zejména nezpřístupní ani nepoužije: 

9.1.1 žádnou takovou informaci obsaženou v této Smlouvě, 

9.1.2 databázi zákazníků Objednatele ani kontakty na ně, 

9.1.3 cenovou politiku Objednatele, 

9.1.4 marketingovou strategii Objednatele, 

9.1.5 informace o uzavřených smlouvách a dodavatelích Objednatele, 

9.1.6 způsob fungování podniku Objednatele, 

9.1.7 strategická rozhodnutí a podnikatelské záměry Objednatele. 

(dále jen „Důvěrná informace“). 

9.2 Povinnost mlčenlivosti podle odstavce 8.1 této Smlouvy platí s výjimkou případů, 

kdy: 

9.2.1 Objednatel udělil předchozí písemný souhlas s takovým zpřístupněním nebo s 

použitím Důvěrné informace, 

9.2.2 právní předpis nebo veřejnoprávní orgán stanoví povinnost zpřístupnit nebo 

použít Důvěrnou informaci, 

9.2.3 takové zpřístupnění nebo použití Důvěrné informace je nezbytné pro realizaci této 

Smlouvy, 

9.2.4 je to podle jakékoliv smlouvy nebo dohody uzavřené mezi Smluvními stranami 

dovoleno. 

9.3 Mezi Důvěrné informace nepatří žádné informace, které jsou v době jejich 

zpřístupnění nebo použití běžně dostupné veřejnosti. 

9.4 Objednatel tímto dává Zhotoviteli souhlas k tomu, aby jej Zhotovitel uváděl jako 

svého zákazníka. 

9.5 Zhotovitel bere na vědomí, že Důvěrné informace tvoří obchodní tajemství 

Objednatele. 

10 Závěrečná ustanovení 

10.1 Tato Smlouva představuje úplné ujednání mezi Smluvními stranami ve vztahu k 



4/4 

předmětu této Smlouvy a nahrazuje veškerá předchozí ujednání ohledně předmětu 

této Smlouvy. 

10.2 Tato Smlouva může být změněna písemnými dodatky podepsanými všemi 

Smluvními stranami. 

10.3 Tato Smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech. Každá Smluvní strana obdrží 1 

stejnopis této Smlouvy. 

10.4 Každá ze Smluvních stran nese své vlastní náklady vzniklé v důsledku uzavírání 

této Smlouvy. 

10.5 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v okamžiku jejího podpisu všemi 

Smluvními stranami. 

10.6 Smluvní strany si tuto Smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a prohlašují, že 

je ujednána svobodně. 

10.7 Objednatel zveřejní uzavřenou Smlouvu v Registru smluv. 

 

NA DŮKAZ ČEHOŽ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJUJÍ SVÉ PODPISY 

 

V Brně, dne 5. 12. 2018 

_____________________________________ 

Mgr. Martin Řehánek 

 

V Brně, dne 5. 12. 2018 

_____________________________________ 

Mgr. Jan Rychtář 

 

Ve Zlíně, dne 27. 11. 2018 

_____________________________________ 

PhDr. Zdeňka Friedlová 


